

Klinisk Kemi och Transfusionsmedicin i Alingsås

Välkommen till Klinisk Kemi och Transfusionsmedicin i Alingsås, en enhet organiserad under Sahlgrenska Universitetssjukhuset som utför laboratoriemedicin verksamhet i nära samarbete med övriga sjukvården. På vår enhet arbetar 13 biomedicinska analytiker (10 som arbetar dag/kväll/helg och tre som arbetar natt), vilka har en bred kunskap inom klinisk kemi och transfusionsmedicin, och fem undersköterskor som har hand om provtagning, provinlämning samt vissa patientnära analyser. Vår enhet deltar i flera olika regionala aktiviteter såsom forskning och undervisning inklusive kliniskt basår. Vi assisterar också dagligen de olika avdelningarna vid Alingsås lasarett med kapillärprovtagning från patienter. Vårt arbete är miljöcertifierat och granskas regelbundet av Swedac, IVO, Läkemedelsverket och Octapharma.

I takt med att antalet invånare ökar i Sverige har också vårdbehovet ökat. Detta innebär att vi som arbetar på Klinisk Kemi och Transfusionsmedicin i Alingsås behöver ha en bred och djup kompetens så att vi har möjlighet att erbjuda alla invånare en likvärdig, bred, snabb och effektiv diagnostisk service med hög kvalitet. För att kunna bemöta det ökade vårdbehovet och den medföljande utmaningen inom diagnostik service på både kort- och långsikt så lägger vår enhet stor vikt på kompetensförsörjning och kompetensförflyttning (uppgiftsväxling) vilket vi lyckas med genom kreativa lösningar och strategisk planering. Till exempel så har vårt arbete med kompetensförflyttning lett till att alla enhetens fem undersköterskor idag är experter inom provinlämning utöver deras expertis inom provtagning. Vi har även genom strategisk planering genomfört kompetensförsörjning i form av att varje medarbetare idag har ett eget ansvarsområde och agerar som backup för en annan medarbetares ansvarsområde. Ansvarsområden innefattar allt från att vara ansvarig för funktion tex koagulation, hematologi, transfusionsmedicin, kemi, PNA, provinlämning och provtagning, schema, tidsbokning på 1177, lab-ombud, handledare för VFU och examensarbetare, till att vara HLR instruktör. På detta sett utövar alla på vår enhet ledarskap och alla medarbetare får vara med och styra, delegera och samordna arbetsuppgifter samt att de får möjlighet att utvecklas genom att lösa problem och implementera nya arbetsrutiner. På detta sätt skapar vi tillsammans ett forum på vår arbetsplats där finns öppen och livlig diskussion och där vi lär oss av varandra. Genom detta arbetssätt skapar vi också bra möjligheter för att kontinuerligt identifiera kunskap luckor så att vi kan erbjuda våra medarbetare skraddarsydda föreläsningar och studiebesök hos andra enheter vid behov.